
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

от  13.05.2021 г.                                                                                       №67/1  

                                                      с. Доброе 

 

Об итогах проведения районного конкурса 

на лучшую поздравительную открытку ветерану 

  

  С  целью формирования патриотических чувств дошкольников, 

приобщения детей дошкольного возраста к различным видам творчества и 

выявления их творческого потенциала, поддержки юных талантов, 

стимулирования социальной и творческой активности воспитанников и их 

родителей, в соответствии с приказом  отдела образования  № 45  от 

19.03.2021 г.,  с 01.04 по 01.05.2021 года проводился районный конкурс  для 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений и дошкольных 

групп ОУ Добровского муниципального района на лучшую поздравительную 

открытку ветерану Великой Отечественной войны. 

 

Всего  на конкурс поступило 22  работы  из МБДОУ д/с: «Сказка» 

с.Борисовка, «Березка» с.Каликино,  «Солнышко» с.Трубетчино,    «Золотой 

петушок» с.Доброе, «Родничок» с. Замартынье, «Теремок» с.Махоново,  

дошкольная группа МБОУ ООШ с. Порой. 

 Жюри  отмечает, что все представленные творческие работы 

соответствовали тематике конкурса. 

По решению жюри победителями  и призёрами конкурса  признаны: 

 

Победители: 

-Миллер Милана, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Миллер В.Н. (мама); 

-Костерина Вера, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Костерина Н.В. (мама); 

-Ильина Виктория, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Ильина Е.С. (мама); 

-Григорьева София, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Варакина А.Ю. (мама); 

-Маканчук Иван, воспитанник МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Бондарь С.Н. (мама); 

-Журова Виктория, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Журова Н.Г. (мама); 

-Гриценко Милена, воспитанница МБДОУ «Берёзка» с.Каликино, 

руководитель – Звягина Л.С.; 

-Карасёв Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Берёзка» с.Каликино, 



руководитель – Булахтина Н.В.; 

-Быкова Дарина, воспитанница МБДОУ «Берёзка» с.Каликино, 

руководитель– Кленина Н.В.; 

-Грачёв Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Сказка» с.Борисовка, руководитель– 

Грачёва И.В. (мама); 

-Хомутинников Дмитрий, воспитанник МБОУ ООШ с.Порой, руководитель – 

Красникова Н.В., воспитатель; 

-Шарапова Александра, воспитанница МБДОУ «Золотой петушок» с. Доброе, 

руководитель – Жилина М.П., (мама). 

Призеры: 

-Щетинина Мария, воспитанница МБДОУ «Сказка» с.Борисовка, 

руководитель – Щетинина А.Д. (мама); 

-Гусейнов Тимур, воспитанник МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Бурляк Т.В. (мама); 

-Шершнева Ульяна, воспитанница МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Давыдова Е.Ю. (мама); 

-Миллер Роман, воспитанник МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино, 

руководитель – Миллер В.Н. (мама); 

-Самошинский Ярослав, воспитанник МБДОУ «Родничок» с.Замартынье, 

руководитель – Самошинская В.Д.; 

-Варакина София, воспитанница МБДОУ «Золотой петушок» с. Доброе, 

руководитель – Варакина Ю.А. (мама); 

-Жуков Савелий, воспитанник МБДОУ «Теремок» с.Махоново, руководитель 

– Бернацкая А.А. 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение районного жюри. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района: 

2.1. изыскать средства для награждения победителей и призёров конкурса  

грамотами.  

2.2. учесть результаты конкурса при распределении стимулирующего фонда 

на следующее полугодие.  

 

 

 

 

Начальник отдела:                                                     С. М. Ярцева  

 

 

 

 

Л.В.Галушина 

2-21-52 


